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Obvodna chovatel'ska prehliadka trofeji za polovnicku sezénu 2024/2025

Vazeni kolegovia polovnici, mili priatelia

Zacnem mozno trosku netradicne, no asi sa inak neda. ESte sme sa
nespamatali a nevysporiadali z AMO a mame na Uzemi Slovenskej republiky, ale
aj susedného Madarska este horSiu ndkazu a to SLAK. Situdcia je tak vazna, Ze
vldda SR wvyhlasila vynimocny stav, az po zatvdranie malych hrani¢nych
prechodov. Ani si len neviem a hlavne nechcem predstavit ak sa tento virus
dostane do volnej prirody. No verim ,Ze vSetci zainteresovani od vlady cez
samospravu, odbornikov aZ po nas polovnikov urobime vsetko, aby sme zabranili
Sireniu tejto choroby, ktord moze mat pre zver katastrofalne nasledky.

No teraz k samotnej OCHPT za polovnicku sezénu 2024/2025. Priebeh
hodnotenia sme zorganizovali tak, ako to bolo zvykom t.j. na jednom mieste.
Malou zmenou je, 7e sa to nebude konat v priestoroch obci Durkov ako minulom
roku ani v obci Drienovec, ale v obci Buzica v naSom okrese. Dévod ako vsetci
vieme je jasny. Sme jediny okres v Slovenskej republike, ktory nema v sidle kraja
svoje hlavné mesto. Myslienka rotovania chovatelskej prehliadky ma vyznam v
Ustretovosti uZivatelov polovnych revirov s poskytnutim priestorov a
zabezpedenim, nazvem to , slvisiacim servisom”. Samozrejmostou je, ze
chovatelskd prehliadka bude mat uz aj svoju vystavnd cast. Konkrétne v
priestoroch kulturneho domu v obci Buzica. Hodnotitelia v ramci hodnotiacej
Casti mozu plynule preberat trofeje, ohodnotit a vratit po vystavnej casti
polovnickemu hospodarovi. Hodnotenie prebiehalo pocas pracovnych dni a
vystavna cast sa uskutoéni v sobotu 29.03.2025 Tento trend by sme chceli
zachovat a kazdym rokom vykonat aj vystavnu ¢ast OCHPT aj v i nej ¢asti okresu
KoSice-okolie, ¢o bolo aj jednohlasne schvalené konferenciou OPK Kosice okolie.
Len pre Uplnost musim podotknut organizujeme spolu s OPK KoSice a touto
cestou chcem podakovat OPK Kosice za pomoc pri zabezpecovani OCHPT.

Vdaka seriéznemu pristupu clenov obvodnej hodnotitelskej komisie,
spolupraci polovnickych hospodarov a pod drobnohladom zastupcov Okresného
uradu v KoSiciach okolie mdZzem konstatovat, Ze OCHPT za sezénu 2024/2025
prebehla korektne a v stlade s pravidlami. Chovatelské prehliadky patria medzi
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hlavné ulohy, ktoré obvodna polovnicka komora zabezpecuje v ramci svojej
¢innosti. Uplynulé roky sme sa podla ohlasov verejnosti zlepSovali aj v kvalite
vystavnej ¢asti chovatelskej prehliadky. Verim, Ze tento rok sme sa opat posunuli
o krok dalej v pozitivnom slova zmysle. Kvalita trofeji je vyznamnym znakom
odrazajucim genofond zveri a naSich chovatelskych snah . Velkd dlohu pri tom
zohradva Uzivnost polovného reviru, zodpovedny pristup polovnikov a dobre
nastavenému polovnickemu hospoddreniu. Polovnicke hospoddrenie je
zakladnym poslanim kazdej polovnickej organizacie pri zlepSovani genofondu
zveri, zachovavani optimdlnych stavov zveri a starostlivosti v jednotlivych
polovnickych reviroch.

Na tohtoro¢nom hodnoteni polovnickych trofeji sme sa mohli pokochat
krasnymi trofejami jelerfiov, ktoré boli ohodnotené zlatou medailou. Za nimi
zaostalo niekolko striebornych a zna¢ne mnoiZstvo bronzovych jelenov, ktoré
vzbudzovali pozornost. U jelenej zveri sa chcem pozastavit a podakovat
uzivatelom PR za seridzny a spravny pristup zdsahu do chovu prave na chovnost
jelenej zveri. Z minulym rokom to porovnavat ani nebudem aj ked vynimka
a vsetci vieme aka platila aj v tejto lovnej sezdéne.

U srncej zveri sme zaznamenali pokles poctu trofeji oproti predchadzaju-
cej polovnickej sezéne. V niektorych polovnickych reviroch je neprehliadnutel-
na starostlivost o srnciu zver. Pri kvalitnom genofonde to prinasa aj urcité prob-
lémy v podobe predcasne ulovenych srncov v domnienke, Ze srnec je prave
v roku trofejovej kulminacie. Na dalSich stranach kataldgu si urcite vSimnite aj
pocty ulovenej zveri, ktoré z roka na rok rastu. Pri srncoch pozorujeme od roku
2022 vyrazny pokles medailovych trofeji. Podla sucasnej platnej vyhlasky ¢.
344/2009 Z.z., ktorou sa vykonavaju niektoré ustanovenia zakona o polovnictve
v zneni neskorsich predpisov je trofejova kulminacia u srnéej zveri stanovena na
6 rokov. Opéatovne musime pripomenut, ze na chovatelské prehliadky by mali
byt predkladané trofeje, ktoré prezentuju vysledky polovnickeho hospodarenia
jednotlivych uzivatelov polovnych revirov. Trofeje, ktoré vypovedaju o sprdvnom
selektivnom odstrele, teda o vyradeni jedinca z chovu, pretoze nespltia kritéria
pre dalsi chov. Trofeje po trofejovej kulminacii, ktoré vypovedaju o kvalitnom
polovnickom hospodareni.



Kvalita oSetrenia a vypracovania polovnickych trofeji oproti minulosti sa
vyrazne zlepsila. Je zrejmé, Ze ozndmenia uzivatelom polovnych revirov prinieslo
ovocie. Stale sa vsak najdu jedinci, ktori neprejavuju Uctu trofeji a na chovatelsku
prehliadku predkladaju trofeje nekvalitne vypracované. Je to velka skoda ak
nam trofej ma pripominat nezabudnutelny okamih v lone prirody, zaZitok vryty
do pamate, ktory si zaslUzi aj ¢estné miesto v polovnickej miestnosti.

Zaverom prajem vsSetkym kolegyniam a kolegom polovnikom vela polovnickych
Uspechov v polovnickej sezéne 2025/2026.

Velmi rad by som Vam predstavil hodnotitelskd komisiu, ktord vyhodnocovala uplynulu
polovnicku sezénu 2024/2025:

Predseda komisie: MVDr. Jaroslav Soroka

Clenovia komisie: Ing. Imrich Kovécs Ing. Erik Sevcov
Martin Konecny Ing. Martin Matus
Peter Kavecansky Marcel Kurjan
Zoltan Havranko Ing. Jan Balta
Ing. Patrik Sedlak Ing. lvanka Vincova

Ing. Katarina Molnarova Ing. Lukas Kovac

Ing. Dvorovy Frantisek

»Nech Atremis stoji po VaSom boku, Diana nech Vam dozi¢i vela
uspesného lovu a Sv. Hubert, patrén nas vsetkych polovnikov nech nad

Vami vzdy drzi ochrannt ruku.”

Ing. Lubomir Majernik, PhD.

predseda OPK Kosice-okolie



S XI Presovska- Topol- Mgr.Erik Weiser -214,60 CIC




Bodové hodnoty pre udelenie medaile

MEDAILA
Druh trofeje Bronzova lll. Striebornalll. Zlata l.
Body CIC

Jelen lesny 170,00-189,99 190,00-209,99 210,00+
Daniel Skvrnity 160,00-169,99 170,00-179,99 180,00+
Srnec lesny 105,00-114,99 115,00-129,99 130,00+

Mufléon lesny 185,00-194,99 195,00-204,99 205+
Diviak lesny 110,00-114,99 115,00-119,99 120,00+

LEBKY
Medved hnedy 53,00-54,99 55,00-56,99 57,00+
Vik dravy 40,00-40,99 41,00-41,99 42,00+
Sakal zlaty 24,00-24,49 24,50-24,99 25,00+
Liska hrdzava 24,00-24,49 24,50-24,99 25,00+
Jazvec lesny 22,00-22,49 22,50-22,99 23,00+
Psik medvedikovity 20,50-20,99 21,00-21,49 21,50+
KOZE

Medved hnedy 250,00-274,99 275,00-299,99 300,00+
Vik dravy 100,00-109,99 110,00-119,99 120,00+
Sakal zlaty 35,00-37,99 38,00-40,99 41,00+
Liska hrdzava 35,00-37,99 38,00-40,99 41,00+
Jazvec lesny 62,00-64,99 65,00-67,99 68,00+




CHOVATELSKY CELOK - J XVI Smolnik

Pol'ovné reviry zaradené do chovatel'skej oblasti

Por. Nazov uzivatela Nazov Cislo |Vymera| Kvalit.
Cislo polovného reviru polovného reviru vha | trieda
reviru
1 PO Humenec Humenec 34 2887 .
2 POZ Lesnica Sivec 35 2418 V.
3 PZ Uhrin¢ Sokol Uhrin¢ 36 3020 M.
4 PZ Zlatnik KoSicka Beld Zlatnik 39 2010 M.
5 Mestské lesy KoSice, a. s. Zalom 40 3618 II.
6 PZ Holica Vysny Klatov Bucina 41 2133 M.
7 Lesy SR, OZ Vychod Hubertus 42 3116 Il.
8 Lesy SR, OZ Vychod Holicka 43 2124 Il.
9 PO PZ BODVA Svaty Ladislav 50 4662 l.
10 Lesy Jasov s. r. 0. Teplica 51 5177 M.
11 PZ SPZ Dolina Popro¢ Rovnice 52 2011 M.
12 Obecny podnvik IIesov, sluzieb Kloptafia 54 3433 .
s.r.o. Vysny Medzev
13 PZ Dubina Medzev Dubina 55 3193 M.
14 PO Pod Jelenim Vrchom Javorina 56 4336 M.
Hacdava
15 Lesy SR, OZ Vychod Cierna Moldava 57 2026 II.
16 Obecny poc%nik Iesov,f.llfiieb Pod Lastovi¢im - 2927 mn
a remesiel, s.r.o. Stos vrchom
17 PO PZ Jarabina Podkova 59 1909 M.




CHOVATELSKY CELOK - S XI Pre3ovska

Polovné reviry zaradené do chovatel'skej oblasti

Por. Nazov uzivatela I\'Ia'zm’l Cislo |Vymera| Kvalit.
Cislo polovného reviru pOIOV?ehO reviru vha | trieda
reviru
1 PO Véradka Hradisko 1 1278 Il.
2 PZSPZ Nova Bodva Nova Bodva 2 | 2585 | .
3 PO DIhé polia DIhé polia 3 1100 M.
4 PO PZ Peder Bodnarka 4 1628 M.
5 PO Svaty Hubert Janik Svaty Hubert 5 1662 M.
6 PZ SPZ Breza ReSica Bakon 6 1237 IV.
7 PS Repiska Repiska 7 2192 M.
8 PO Dubok Borzdgos 8 2233 M.
9 PS Kanapta Buzica Ruzovy dvor 9 2687 | V.
10 PZ SPZ Diana Perin Rybnik 10 2796 M.
11 PZ SPZ Jastrab Velkd Ida Ida 11 2715 V.
12 PO BEREK Luky 12 3520 M.
13 PO Sena Chrast 14 1755 M.
14 PO HRAB Konopné 15 2604 A2
15 PS Geca Breh Breh 16 2345 M.
16 | PZSPZ Druzba Nizna Mysla Bardnsky kat 17 2757 IV.
17 PS Prozna Nobis 20 1456 Iv.
18 PO Cervenky Veremba 21 4742 Il.
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CHOVATELSKY CELOK - S XI Presovska

Polovné reviry zaradené do chovatel'skej oblasti

Por. Nazov uzivatela ",‘az°§’ Cislo |Vymera| Kvalit.
- N , polovného , .
Cislo polovného reviru , reviru vha | trieda
reviru
19 | PZSPZ 29. august OlSovany | Orechovy les 22 1169 l.
20 PO ZP Olsava Ruskov Olsava 23 952 Il.
21 PZ SPZ Veternik Hrabiny x| 1775 | L.
Vysna Kamenica
22 PZ SPZ Sklala Rankovce Hrabovec 26 1830 Il
23 | PZSPZ Tatrakon Kecerovce Stavenec 28 1724 I
24 PS Sivy Lipova 29 1561 L.
25 PS Kralovce Ortase 30 1376 l.
26 PO AgroHUNTER Bazantnica 31A | 3297 | W
Rozhanovce
27 UVLF Kogice Obora 31B | 494 | .
Rozhanovce
28 PO Tri Kopce Trikopce 33 | 1631 | .
Vapenna
29 PZ OZ Balaska Balaska 37 1118 Il.
30 PO Maly Potok Dzvernik 38 2012 Il.
31 PZSpz Dubrava Dub Slané voda 46 | 1838 | |
Novacany
32 PZ SPZ Platan Panovce Panovsky les 47 1529 l.
33 PO PZ Svatého Norberta Skala 48 1278 l.
34 PZ SPZ Topol Mokrance Topol 49 2677 IV.
35 PZ SPZ Urbar Semsa Vydumanec 53 1309 l.
36 PZ SPZ Polana Durkov Polana 64 873 l.




CHOVATELSKY CELOK - J XXV Slanské pohorie

Polovné reviry zaradené do chovatel'skej oblasti

Nazov

Por. N&zov uzivatela . Cislo |Vymera| Kvalit.
o, X N B polovného , .
Cislo polovného reviru , reviru vha | trieda
reviru

1 PZ Domaska Hornad 13 2892 II.

2 Lesy SR $.p., OZ Vychod Slanské vrchy | 18 5093 M.

3 PZ SPZ Slanska dolina Slanska dolina 19 4046 M.

4 PZ SPZ Pramen Bidovce Pramen 24 4438 Il.

5 UVLF KoSice Makovica 27 2300 II.

6 Lesy SR $.p., OZ Vychod Slanské lesy | 62 3523 M.

7 Lesy SR 8.p., OZ Vychod Slanské lesy i 63 2331 Il.




Suhrne vysledky - Jelenia zver

S XI PRESOVSKA

Vekova trieda

JELEN SPOLU | Jelenica Jelenca SPOLU
I 1. . V.
Plan lovu 76 53 30 14 173 631 132 936
Skutocny lov | uhyn | 79 4 143 4 | 17 2 4 0 153 (486 | 39 | 120 | 6 804
Chovné jedince 6 4
% plnenia len odstrel| 103,95 | 81,13 56,67 28,57
% PLNENIA SPOLU 109,21 | 88,68 63,33 28,57 88,44 83,20 95,45 85,90
J XXV SLANSKE POHORIE
. Vekova trieda ) .
JELEN SPOLU | Jelenica Jelenca SPOLU
I 1. . V.
Plan lovu 21 19 19 12 71 210 89 370
Skutoénylov| dhyn | 18 [ 0 (13| O 14 0 10 0 55 117 | 18 59 |12 261
Chovné jedince
% plnenia len odstrel| 85,71 68,42 73,68 83,33
% PLNENIA SPOLU 85,71 68,42 73,68 83,33 77,46 64,29 79,78 70,54
J XVI SMOLNIK
. Vekova tri
JELEN ekovd trieda SPOLU | Jelenica | Jelenéa | SPOLU
I . 1. V.
Plan lovu 54 46 40 30 170 498 157 825
Skutocnylov| dhyn | 46 | 1 [ 45| 1 | 23 0 22 1 139 (385 | 47 88 |13 672
Chovné jedince 1 1
% plnenia len odstrel| 85,19 97,83 57,50 73,33
% PLNENIA SPOLU 87,04 100,00| 57,50 76,67 81,76 86,75 64,33 81,45
Sumar OPK Kosice - okolie
- Vekova trieda ) .
JELEN SPOLU | Jelenica Jelenca SPOLU
I . 1. \'A
Plan lovu 151 118 89 56 414 1339 378 2131
143 |5 |[101|5 54 | 2 36 1 347 (988 | 104| 267 | 31 1737
Skutocny lov | dhyn
Chovné jedince 7 5
% plnenia len odstrel| 94,70 85,59 60,67 64,29
% PLNENIA SPOLU 98,01 89,83 62,92 66,07 83,82 81,55 78,84 81,51




Vyvoj lovu jelenej zveri - KoSice - okolie

. y MEDAILE )
SEZONA | JELENE |JELENICE |JELIENCA | SPOLU . S 5 oy | CHOVNE
2006-07 127 112 86 325 1 4 9 14 8
2007-08 147 132 113 392 0 3 14 17 11
2008-09 179 153 137 469 0 6 14 20 14
2009-10 178 149 128 455 0 5 15 20 9
2010-11 195 149 156 500 1 7 14 22 14
2011-12 203 215 176 594 0 7 20 27 5
2012-13 216 302 238 756 2 3 17 22 12
2013-14 236 289 226 751 0 2 15 17 15
2014-15 280 369 242 891 5 1 9 15 1
2015-16 298 428 244 970 2 5 14 21 6
2016-17 295 486 167 948 1 7 21 29 4
2017-18 314 527 209 1050 3 12 24 39 5
2018-19 357 540 235 1132 1 6 24 24 2
2019-20 264 752 135 1151 1 23 32 10
2020-21 236 735 124 1095 2 7 19 28 6
2021-22 295 826 205 1326 3 10 23 36
2022-23 312 1061 167 1540 2 12 36 50 12
2023-24 407 1124 295 1826 5 11 41 57 3
2024-25 347 1092 298 1737 3 13 47 63 12

Ubytok jelenej zveri podla sexudlnej struktury
2024/2025 OPK Kosice-okolie

W JELENE

m IELENICE

m JELIENCATA
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Vyvoj lovu jelenej zveri - KoSice - okolie
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Bodové hodnotenie za polovnicku sezénu 2024/2025

JELEN LESNY - Cervus elaphus

. = |Zo
C. Datum Chovatelska Pofovny Body | 2 (2 &
trof. ulovenia oblast revir Meno strelca Vek CiC %’_’ g%
503 | 16.9.2024 JXVI Svaty Zoltan Havranko | 11 | 221,73 | Z
Smolnik Ladislav
2/3 26.8.2024 ?Xl, Novéa Bodva Ing. Imrich Kovacs 11 21515 | Z
PreSovska
49/9 | 23.12.2024 S,X|, Topol Mgr. Erik Weisser 12 21460 | Z
PreSovska
53 | 27.9.2024 SXI Svaty Maridn Petro 5 | 20446 | S | N
PreSovska Hubertus
204 | 2982024 SXI | NovaBodva | Ing.JilusKarafa | 5 | 20425 | S | N
PreSovska
272 | 2092024 | VXVSL 1 Makovica | Ing.KarelZeman | 11 | 20338 | S
pohorie
J XXV
63/1 16.9.2024 Slanské Slanskeé lesyll Michal Stebelsky 1 19764 | S
pohorie
4 | 2492024 SXI | Bodnarka Ondrej Gaspar 7 | 19561 | s
PreSovska
35/4 28.9.2024 JXVI. Sivec Ing. Jan Lesko 11 19534 | S
Smolnik
118 | 31.12.2024 p S,X|, Hradisko Dr. Katalin Gaspar 12 195,02 | S
reSovska
JXVI Pod JUDr. Rudolf
58/5 4.10.2024 . Lastovi¢im — 10 194,81 S
Smolnik Pilaréik
vrchom
JXVI , ) N
40/5 19.9.2024 . Zalom Michal Zak 13 19397 | S
Smolnik
48/1 15.9.2024 %Xl. Skala Roman Seitl 12 193,89 | S
PreSovska
XXV Slanské
18/5 | 23.9.2024 Slanské Vaclav Hruby 9 19323 | S
. vrchy I.
pohorie
612 | 18.9.2024 SXI Bakon Mikulas Weiser | 7 | 19290 | S
PreSovska
JXVI Pod
58/6 | 19.10.2024 . Lastovi¢im Marek Cipser 11 191,11 S
Smolnik
vrchom
93 | 5.10.2024 SXL | Ruzovy dvor Stefan Varga 5 | 18876 | B | N
PreSovska Damko
56/5 30.9.2024 JXVI, Javorina Farka$ Peter 11 187,92 B
Smolnik
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S X

Svaty

51 18.9.2024 Pregovska Hubertus Vojtech Takacs 4 187,78
43/2 | 10.1.2025 JXVI, Holicka Vincent Grac 1 187,23
Smolnik
205 | 29.8.2024 SXI | NovaBodva | AugustinKarafa | 9 | 186,24
PreSovska
J XXV . "
27/4 23.9.2024 . Makovica Ing. Ivo Machovi¢ 12 185,90
Slan.pohorie
J XXV
62/6 23.9.2024 Slanské Slanské lesy | Martin Novak 11 185,71
pohorie
JXVI - . .
36/5 21.9.2024 . Uhriné Ing. Martin Horizral 8 185,40
Smolnik
1958 | 18102024 | JXXVSlan. | Slanska Gislak Viiam 10 | 18539
pohorie dolina
34/4 | 18.9.2024 JXVI Humenec Ing. Ivo 13 | 184,70
Smolnik Myttermayer
6212 | 1792024 | JXXVSEN o ckélesyl | Ludek Tesdrek 9 | 18421
pohorie
JXVI Pod
5817 14.1.2025 , Lastovicim Podracki Marian 9 183,91
Smolnik
vrchom
JXVI , " ,
39/2 10.9.2024 . Zlatnik FrantiSek Hromy 10 181,80
Smolnik
2/8 27.9.2024 S X , Novéa Bodva Dr. Lajo$ Gaspar 10 181,79
PreSovska
5511 | 14.10.2024 JXVI Dubina Igor Smorada 1| 181,79
Smolnik
JXVI . .
51/3 | 18.9.2024 . Teplica Marcel Kurjan 9 181,70
Smolnik
J XXV Slanské
18/7 | 28.12.2024 Slanské Daniel Krestian 15 181,15
. vrchy I.
pohorie
J XXV
62/1 15.9.2024 Slanské Slanskeé lesy | Pavel Svoboda 12 180,37
pohorie
171 | 24.9.2024 SXI | Baronskykit |  Ondrej Baksi 4 | 18019
PreSovska
5366 | 26.11.2024 SXI | Vydumanec | Ing. Marcel Torinsky | 8 | 178,99
PreSovska
23/3 | 12.9.2024 S.X| , Olsava MVDr. Peter Smr¢o 8 178,44
PreSovska
5413 | 11.9.2024 JXVI Kloptafia Jozef Sebest 1| 178419
Smolnik
JXVI Svaty .
50/7 | 26.9.2024 Smolnik Ladislay Peter Szepesi 5 178,18
5008 | 26.9.2024 JXVI Svaty Jozef Kugera 6 | 177,22
Smolnik Ladislav
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49/6 | 19.10.2024 %Xl, Topol Mgr. Erik Weisser 5 177,18
PreSovska
J XXV Slanska
193 | 2392024 |  Slanské . Matej Jacko 12 | 17715
) Dolina
pohorie
43 | 2492024 SXI | Bodnarka | ZoltanHawanko | 7 | 177,01
PreSovska
5213 26.9.2024 JXVI, Rovnice Jozef Grac 11 176,93
Smolnik
1/6 9.10.2024 p S X i Hradisko Ladislav Strama 10 176,45
reSovska
JXXV , ,
19/9 | 21102024 |  Slanské Slanska JUDr. Jackova 15 | 17642
) dolina Sona
pohorie
JXVI . ,
512 | 16.9.2024 , Teplica Peter Hudak 12 | 17588
Smolnik
5005 | 23.9.2024 J XVl Svaty Martin Lukag 6 | 17422
Smolnik Ladislav
J XXV Slanské .
191 | 1892024 |  Slanské . Lukés Simko 8 | 17352
) Dolina
pohorie
625 | 2092024 | JXXVSL ol giankelesyl | Jiri Chmelik 7 | 17330
pohorie
504 | 22.9.2024 J XV Svaty Dévid Molnér 3 | 17319
Smolnik Ladislav
JXVI Pod
58/3 | 21.9.2024 , Lastovicim Rébert Baff 1| 17267
Smolnik
vrchom
IXVI , -
40/7 25.9.2024 . Zalom Ing. Martin Matu$ 13 171,81
Smolnik
434 | 1412025 J XVl Holicka Vincent Grac 10 | 171,74
Smolnik
514 | 2092024 J XVl Teplica ZoénHavianko | 9 | 17125
Smolnik
31 | 1892024 J XVl Humenec Ing. Ivo 8 | 17116
Smolnik Myttermayer
J XXV Slanska MUDr. Jaroslav
19/4 25.9.2024 Sl. pohorie Dolina Chlebovi¢ 9 170,39
381 | 1.1.2005 $XI Dvernik Ing. Viastimil 8 | 17029
PreSovska Majercak
402 | 992024 JXVI Z4lom Ing. Thor Them | 7 | 17018
Smolnik
357 | 11.1.2025 JXVI Sivec Kristidn Kozak 12 | 170,14
Smolnik
5406 | 20.9.2024 JXv1 Kloptafia Slavomir Vitkaj 7| 17011
Smolnik
484 | 9102024 s Skala Gabriel Svetka 7 | 17007
PreSovska
4212 | 30.9.2024 J XVl Hubertus | Ing.Roland Filcak | 10 | 170,07
Smolnik
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Suhrne vysledky - Srncia zver
S XI PRESOVSKA

Vekova trieda o+
SRNEC 0 m i SPOLU | SRNA SRNCA | SPOLU
Plan lovu 106 102 97 305 333 193 831
Skutocny lov| dhyn | 101 | 18 | 88 |9 49 1 248 (112 177 | 57 | 91 685
Chovné jedince 6 4
% plnenia len odstrel| 95,28 86,27 50,52
% PLNENIA SPOLU 112,26 95,10 51,55 81,31 86,79 76,68 82,43
J XXV SLANSKE POHORIE
Vekova trieda .
SRNEC 0 m m SPOLU SRNA SRNCA |SPOLU
Plan lovu 31 21 28 80 70 46 196
Skulto‘:f"y Ghyn | 29 | 1 |17 | 1|16 | o | 6a | 13 |36| 5 |22]| 140
Chovné jedince
% plnenia len odstrel| 93,55 80,95 57,14
% PLNENIA SPOLU 96,77 85,71 57,14 80,00 70,00 58,70 71,43
J XVI SMOLNIK
Vekova trieda o
SRNEC 0 m i SPOLU SRNA SRNCA |SPOLU
Plan lovu 33 32 34 99 83 50 232
Skulzc"lmy Ghyn | 22| 5 | 26| 1 | 13| 0| 67 |12 |40| 5 | 26| 149
Chovné jedince 1
% plnenia len odstrel 66,67 81,25 38,24
% PLNENIA SPOLU 81,82 84,38 38,24 67,68 61,45 62,00 64,22
Sumar OPK Kosice - okolie
Vekova trieda "
SRNEC 0 m I SPOLU SRNA SRNCA |SPOLU|
Plan lovu 170 155 159 484 486 289 1259
Skulzcny Ghyn |152| 24 [131| 11 | 78 | 1 | 379 | 136 [253| 67 | 139| 974
Chovné jedince 7 4 0 11
% plnenia len odstrel 89,41 84,52 49,06
% PLNENIA SPOLU 103,53 91,61 49,69 78,31 80,04 71,28 77,36
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Vyvoj lovu srncej zveri - KoSice - okolie

’ CATA MEDAILE .
SEZONA | SRNCE SRNY SRNCATA SPOLU CHOVNE
z 3 B | SPOLU
2013-14 306 241 213 760 2 4 3 9 3
2014-15 344 277 208 829 2 5 7 14 16
2015-16| 365 | 296 181 842 2 5 4 11 6
2016-17| 376 | 315 212 903 6 11 6 23 9
2017-18| 394 | 350 190 934 3 10 5 18 2
2018-19| 378 | 363 188 929 4 4 12 20 10
2019-20| 385 | 344 176 905 0 9 8 17 10
2020-21 404 401 191 996 4 10 4 18 10
2021-22 407 374 197 978 0 2 0 2 21
202223 431 | 398 182 | 1011 4 5 5 14 19
2023-24 434 390 210 1034 2 2 8 12 15
2024-25 379 389 206 974 1 3 2 6 11
Vyvoj lovu srncej zveri - Kosice - okolie
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Ubytok srncov podla VT za OPK Kosice-okolie
2024-2025

Plam
| B Skutodnost
Uhyn
| W Mespravne
| | | — S
YTl T2 VT3

Ubytok podla sexudlnej struktiry u srnéej
zveri 2024/2025 - Kosice-okolie
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SRNEC LESNY - Capreolus capreolus
Bodové hodnotenie za polovnicku sezénu 2024/2025

C. Datum | Chovatel'ska | Polovny Meno Body . Odstrel
. . ; . Vek Medaila
trofeje | ulovenia oblast revir strelca Cic N-nespr.
S Xl Nova Zoltan
29 6.8.2024 PreSovska Bodva Strama 6 139,05 4
S Xl Stano
11/9 | 12.6.2024 Presovska Ida Stefan 4 1126,90 S N
S Xl Marek
11/25 | 20.8.2024 Presovska Ida Német 6 |[120,20 S
JXXV Miroslav
13/10 | 19.9.2024 Slanské Hornad . 6 |118,25 S
: Sedlak
pohorie
JXXV Slanské Matuska
19/13 | 19.9.2024 Slanské doli Peter 6 |[105,48 B
. olina
pohorie MUDr.
S Xl Lo Pavlik
29/4 | 20.9.2024 Presovska Lipova Viadimir 4 105,38 B N




DIVIAK LESNY - Sus scrofa

Bodové hodnotenie za polovnicku sezénu 2024/2025

C'SIP Daturr_l PoIO\’my Meno strelca Vek Body Medaila
trofeje | ulovenia revir Cic
54/1 | 29.8.2024 | Kloptaia | Ing. RobertSedlak | 7 | 129,70 Z
43/1 | 20.5.2024 | Holicka | Jaroslav Potodhakml. | 4 | 113,70 B
1811 | 11.10.2024 | Slanske Daniel Krestian 3 |11220] B
vrchy .
2/1 15.5.2024 Nova Zoltan Strama 4 111,70 B
Bodva
38/1 27.5.2024 Dzvernik Jozef Varga 4 1110,35 B
Pod
58/1 | 19.5.2024 | Lastovigim Bohus Strycek 4 110,25 B
vrchom
Vyvoj lovu diviacej zveri OPK Kosice - okolie
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Vyvoj lovu diviacej zveri - KoSice - okolie

SEZONA | DIVIAK [DIVIACICA |LANSTIAK | DIVIACA SPOLU
2013-14 77 89 551 731 1448
2014-15 107 120 605 915 1747
2015-16 90 110 560 920 1680
2016-17 74 9 451 950 1571
2017-18 96 117 815 1318 2346
2018-19 125 184 1021 920 2250
2019-20 182 231 1448 1096 2957
2020-21 247 303 1785 903 3238
2021-22 139 168 608 387 1302
2022-23 20 18 152 33 223
2023-24 45 17 192 118 372
2024-25 25 12 178 79 294
Suhrne vysledky - Diviacia zver
Za OPK Kosice - okolie
Diviak Diviacica | Lanstiak | Diviaca SPOLU
Plan lovu 65 61 165 307 598
Skutoénylov  |Ghyn| 25 o] 11 [1]| 172 [6] 79 [0] 204
% plnenia len odstrel 38,46 18,03 104,24 25,73
% PLNENIA SPOLU 38,46 19,67 107,88 | 25,73 49,16

20




Suhrne vysledky - Danielia zver

Vekova trieda 3 2 S )
DANIEL e H £ e
I In. . ] 8 a v
Plan lovu 22 33 38 93 136 929 328
Skutoény lov | dhyn | 18( O 16| 3 |10| O 47 106 73 226
Chovné jedince 2 2
% plnenia len odstrel 81,82 48,48 26,32
% PLNENIA SPOLU 81,82 57,58 26,32 | 50,54 | 77,94 | 73,74 | 68,90
DANIEL SKVRNITY - Dama dama
Bodové hodnotenie za polovnicku sezénu 2024/2025
Cislo | Datum Chovatel'ska L, Body .
trofeje | ulovenia oblast Polovny revir Meno strelca Vek ac Medaila
S Xl .
48/3 | 24.1.2025 - . Skala Ing. Ivan Timko 8 (206,23 Z
PreSovska
S Xl P Ing. Lubomir
3/3 |23.10.2024 Presovska DIhé polia Paviik 8 203,25 z
S Xl A Ing. Martin
3/2 |14.10.2024 Presovska DIhé polia Lendak 8 183,08 z
31A/9| 12.2.2025 |  SXI | BaZantnica | Ing. Tomas | g | 477641 g
PreSovska | Rozhanovce Marencin
31A/8| 2412025 |  SXI | Bazantnica | poica | 8 [17137] s
PreSovska | Rozhanovce
33/1 |10.10.2024| _ SXI | TriKopce | ctriaka | 8 [17107| s
PreSovska Vapenna
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MUFLON OBYCAJNY - Ovis musimon

Bodové hodnotenie za polovnicku sezénu 2024/2025

C. Datum Chovatel's | Polovny Meno strelca Ve | Body | Medail
trofeje | ulovenia | ka oblast’ revir k Cic a
48/2 1.12.2024 § X i Skala Ing. Pavol Tomala | 6 | 235,25 Z
PreSovska
48/1 | 27.10.2024 SXl Skala Ing. Lubor Pavlik | 5 | 23465 | Z
PreSovska
48/3 | 16.12.2024 SX Skala Ing. Ivan Timko | 6 | 230,05 | Z
PreSovska
JXVI Svaty .
50/3 2.12.2024 Smolnik Ladislav Peter Krasny 7 | 229,05 Z
502 |28.11.2024| XV Svaty | polazs Demeter | 6 | 22875 | Z
Smolnik Ladislav
50/4 | 2622025 | XV Svaty Julius Miklés | 5 | 22330 | Z
Smolnik Ladislav
3a/2 128112024 22V | Humenec Ing. Marcel 6 | 21040 | Zz
Smolnik Németh
J XVI . Mons. ICLic. R.
511 | 29.9.2024 | o Teplica Suchy 4 12009 | S
34/3 18122024 | XV | Humenec | Marian Grejtak | 4 | 18525 | B
Smolnik
Suhrné vysledky - Muflonia zver
Vekova trieda © ©
=] = 8 =]
. 3 < £ |
MUFLON o 2 2 o
Il. 1. o 5 5 o
S S
Plan lovu 4 10 11 25 20 28 73
Skutoénylov| vhyn [0|1]6]2|5][1] 15 | 6 8 | 29
Chovné jedince
% plnenia len odstrel 0,00 | 60,00 | 45,45
% PLNENIA SPOLU | 25,00 | 80,00 | 54,55 | 60,00 | 30,00 | 28,57 |39,73




Suhrné vysledky — SELMY

LISKA JAZVEC VLK SAKAL
Lov 587 91 0 4
Bodové hodnotenie za polovnicku sezénu
2024/2025
LISKA HRDZAVA - Vulpes vulpes
Cislo | Datum . Body .
trofeje | ulovenia Polovny revir Meno strelca CcIC Medaila
191 13.5.2024 | Slanska dolina Ladislav Peko 25,05 Z
64/1 |14.12.2024 Polana Stanislav Szabo | 24,40 B
71 11.1.2025 Repiska Michal Sekerak | 23,26
JAZVEC LESNY - Meles meles
Cislo | Datum . Body .
trofeje | ulovenia Polovny revir Meno strelca CcIC Medaila
64/2 |24.10.2024 Polana Matu$ Szabo 23,52 Z
2/2 130.11.2024 Nova Bodva Zoltan Koételes 23,41 Z
9/2 |21.10.2024 RuZovy dvor Sebastian Petrik | 23,12 Z
64/1 | 24.10.2024 Polana Stanislav Szabo | 23,10 Z
2/1  |26.11.2024 Nova Bodva Zoltan Koteles 23,05 4
71 25.9.2024 Repiska Michal Sekerak | 22,85 S
211 122.10.2024 Veremba Miroslav Lengyel |22,85 S
9N 17.9.2024 RuZovy dvor Kristian Petrik 22,82 S
2211 | 7.11.2024 Orechovy les Peter Kave€ansky |22,75 S
18/1 31.10.2024 | Slanské vrchy |I. Daniel Krestian 22,12 B
121 | 26.10.2024 Laky Ing. Marek 155 00| B
Majersky
SAKAL ZLATY - Canis aureus
CISIP Datum Polovny revir Meno strelca Body Medaila
trofeje | ulovenia CiCc
31A/1 | 23.11.2024 | Baz.Rozhanovce | Viktor Gazdacko |26,20 Z
19/1 31.1.2025 Slanska dolina Ing. Jan Jacko 26,00 Z
31A/3 | 23.11.2024 | Baz.Rozhanovce Ing. Jozef IStofia | 25,90 Z
31A/2 1.2.2025 | Baz.Rozhanovce Ing. Jozef IStofia | 25,75 Z




OPK KOSICE

JELENIA ZVER

vekové triedy

Spolu

PR CRMEL ; Jelenice | Jelien¢ata | Spolu
. . m. | 1. | Jelene
Plan lov 5 3 2 1 11 12 9 32
Skut. lov uhyn 5‘0 3‘0 3‘0 0‘0 11‘0 11‘1 9 |0 31|1
% plnenia len odstrel | 100,00 | 100,00 | 150,00 | 0,00 | 100,00 | 91,67 | 100,00 | 96,88
% plnenia spolu 100,00 | 100,00 | 150,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 100,00 | 100,00
vekové triedy Spolu ; L
PR LOVENA . Jelenice | Jeliencatd | Spolu
I . m. | v, | Jelene
Plan lov 0 0 0 0 0 0 0 0
Skut. lov uhyn 0‘0 0‘0 0‘0 0‘0 0’0 3‘1 0 |0 3|1
% plnenia len odstrel 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00
% plnenia spolu 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00
PR HAJ vekove triedy §polu Jelenice | Jelien¢ata | Spolu
. . . | v, | jelene
Plan lov 0 0 0 0 0 0 0 0
Skut. lov uhyn 2‘1 O‘O O‘O O‘O 2’1 0‘0 0 |0 2|1
% plnenia len odstrel 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00
% plnenia spolu 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00
; vekové triedy Spolu ) L
PR HRADOVA . Jelenice | Jelien¢ata | Spolu
. . m. | 1. | Jelene
Plan lov 0 0 0 0 0 2 2 4
Skut. lov uhyn 0‘0 0‘0 O‘O O‘O OIO 2‘0 2 |0 4|0
% plnenia len odstrel 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 100,00 100,00 | 100,00
% plnenia spolu 0,00 0,00 0,00 |0,00| 0,00 100,00 100,00 | 100,00
OPK KOSICE EKove edy SPOM | jolenice | Jelienzaté | Spolu
I . m. | 1. | Jelene
Plan lov 5 3 2 1 11 14 11 36
Skut. lov uhyn 7‘1 3‘0 3‘0 0‘0 13|1 16‘2 11 |0 40|3
% plnenia len odstrel 140,00 | 100,00 | 150,00 | 0,00 | 118,18 | 114,29 100,00 | 111,11
% plnenia spolu 160,00 | 100,00 | 150,00 | 0,00 | 127,27 | 128,57 100,00 | 119,44




OPK KOSICE

SRNCIA ZVER
PR CRMEL vekove triedy spolu Srny | Srnéatd | Spolu
I 1. Il. srnce
Plan lov 3 2 4 9 9 5 23
Skutocny lov Uhyn 1 ‘ 2|2 ‘ 0| 2 ‘O 5 ‘ 2 O‘ 10 O‘ 6 5 | 18
% plnenia len odstrel 33,33 | 100,00 | 50,00 55,56 0,00 0,00 21,74
% plnenia spolu 100,00 | 100,00 | 50,00 77,78 | 111,11 | 120,00 | 100,00
PR LOVENA ekoveredy spolu | gy | sméata | Spolu
l. I, 1. srnce
Plan lov 5 3 5 13 16 10 39
Skutoc¢ny lov uhyn 3 ‘ 2|2 ‘ 1|5 ‘0 10 ’ 3 2‘ 14 | 1 ‘ 9 |13 | 26
% plnenia len odstrel 60,00 | 66,67 | 100,00 | 76,92 12,50 | 10,00 33,33
% plnenia spolu 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00
PR HAJ vekove triedy spolu Srny | Srnéatd | Spolu
l. I, 1. SIhce
Plan lov 8 5 8 21 21 16 58
Skutoc¢ny lov uhyn 2 ‘ 1|5 ‘ 0| 8 ‘0 15 ‘ 1 0‘ 12 |0 ‘ 4 |15 | 17
% plnenia len odstrel 25,00 | 100,00 | 100,00 | 71,43 0,00 0,00 25,86
% plnenia spolu 37,50 | 100,00 | 100,00 | 76,19 57,14 | 25,00 55,17
; vekové triedy Spolu L
PR HRADOVA Srny | Srncatd | Spolu
l. 1. 11, SIhce
Plan lov 1 0 1 2 1 0 3
Skutocny lov uhyn 1‘0 0‘4 0 ‘1 1 I 5 0‘ 3 0‘ 2 1 |10
% plnenia len odstrel 100,00 | 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 33,33
% plnenia spolu 100,00 | 0,00 | 100,00 | 300,00 |300,00| 0,00 366,67
OPK KOSICE eONCHEy Spolu | gy | sméata | Spolu
I. 1. 1. SINCE
Plan lov 17 10 18 45 47 31 123
Skutocny lov thyn | 7 ‘ 519 ‘ 5|15 ‘1 31 ‘ 11 2‘ 39 |1 ‘ 21 | 34 | 71
% plnenia len odstrel 41,18 | 90,00 | 83,33 68,89 4,26 3,23 27,64
% plnenia spolu 70,59 | 140,00 | 88,89 93,33 87,23 | 70,97 85,37




OPK KOSICE

Plan lov 2 3 8 30 43
Skutoény lov uhyn 1 ‘ 0| 0 ‘ 0 4 | 0 5 ‘ 0 10
% plnenia len odstrel 50,00 0,00 50,00 16,67 23,26
% plnenia spolu 50,00 0,00 50,00 16,67 23,26
Plan lov 4 7 33 54 98
Skutocny lov uhyn 110 2 2 31 (2| 31 |0 65
% plnenia len odstrel 25,00 28,57 93,94 57,41 66,33
% plnenia spolu 25,00 57,14 100,00 57,41 70,41
Plan lov 2 2 7 22 33
Skutocny lov uhyn 0O|0| O 0 12 |0 8 1 20
% plnenia len odstrel 0,00 0,00 171,43 36,36 60,61
% plnenia spolu 0,00 0,00 171,43 40,91 63,64
Plén lov 0 2 8 8 18
Skutoc¢ny lov uhyn o0 O 0 16 |0 0 0 16
% plnenia len odstrel 0,00 0,00 200,00 0,00 88,89
% plnenia spolu 0,00 0,00 200,00 0,00 88,89
Plan lov 8 14 56 114 192
Skutogny lov ghyn | 2 | o] 2 | 2 | 63 | 2| 4 ‘ 1| 1
% plnenia len odstrel 25,00 14,29 112,50 38,60 57,81
% plnenia spolu 25,00 28,57 116,07 39,47 60,42




s xi PRESovska- IDA- Stano Stefan - 126,90 CIC

S XI Presovska- IDA- Németh Marek-120,20 CIC
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Pofovnictvo Hraples, Popradska 56/B, KoSice

(za ¢erpacou stanicou Orlen)

- PREDAJ ZBRANI O - STRELIVO

- TERMOVIZIE - LOVECKE NOZE
- NOCNE VIDENIA A - BATOHY

- DALEKOHLADY - BATERKY

HRAPLES ™™

Priamo na predajni si vyski(3ajte vyrobky svetovych znacgiek
pozorovace] a streleckej optiky:

*$ HIKMICRO

Thermal Monoculars, Binoculars, Scopes
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a polovnickeho obleenia:
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SWEDTEAM Seeland TEAM
Telefén: 0947 958 198 mail: info@hraples.sk

alebo vyskusajte nas eshop na: www.hraples.sk
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